A másolatok, kisebb eltéréseket leszámítva, egyeznek a fogalmazvánnyal. 
2  Báthory István özvegyéről, Jagelló Anna királynéról van szó, akinek III. Zsigmond az unoka-
öccse volt. 
3  Nem maradt ránk. 
a A varsói szejm 1597. február 10-én nyílt meg. 
5  Lehúzva: serviró. 
6  Lehúzva: sedia. 
7  A lengyel király felesége, Anna ugyanis Báthory Zsigmond feleségének, Mária Krisztiernának 
a nővére volt. 
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1597. február 22. Róma 
VIII. Kelemen pápa Báthory András bíborosnak 

Örül, hogy engedelmeskedve felszólításának, újra felvette a szent rendeket. Szí-
vén viseli ügyét, többek közt, ami Erdélyt illeti. Ha Rómába jönne, sokkal jobb kö-
rülmények között, kényelmesen tárgyalhatnának minderről. Részleteket Malacpiná-
tól tudhat meg. 

ASV Armadio XLIV. Vol. 51, ff. 106r, 111v; vol. 41, ff. 124r, másolatok. 

Andreae cardinali Bathoreo. 

Dilecte fali noster salutem etc. Quod de tua virtute, et prudentia, et in rem- 
publicam christianam amore l  nobis pollicebamur, id ex tuis litteris copiose atque 
expresse, multa nostra cum voluptate cognovimus. Consolatus es nos fili, quod pa-
tunas cohortationes nostras, ex singulari nostra in te benevolentia profectas, humi- 
liter et prompte audieris, quod Dei gloria et christianae reipublicae bono, nihil 
antiquius ducas, quod denique sacros ordines sponte susceperis, ut in ea vocatione, 
in qua vocatus es, Deo altissimo qui te tam multis donis ornavit, et eius ecclesiae 
catholicae constanter servias. In eadem vero sacrorum ordinum susceptione, quo 
conscius progressus fueris, teque ipsum in spiritu humilitatis Deo, magis magisque 
obtuleris atque arctius cum Deo, ut locum istum et statum docet, obstinxeris maio-
res eius adiutrice gratia spirituales fructus et divinae opis adiumentum percipies. 
Interea gratulamur tibi fali hunc pium, et christianum animum, ne dubita, te ista via 
gradientem et omnes cogitatus tuos in Deum proiicientem, ipse bonitatis auctor 
numque deseret, et homines quoque ipsi adiuvabunt. Nos certe, qui te tuo caritatis 
affectu complectimur, et in filii loco in Christo habemus, dignitatis, existimationis, 
rerumque tuarum curam, et cogitationem semel susceptam non deponemus, et 
quod ad negocia transilvanica attinet, de quibus scribis, illa quidem nobis cordi 
iam pridem sunt, et rogatu tuo, tanto erunt magis, curabimus omni officio, et dili- 
gentia, ut propensum in te voluntatem nostram et de tuis rebus paternam solicitu- 
dinem ubique cumulate intelligas. Quod si Romam venire statueris, rem nobis pro- 
fecto pergratam et periucundam feceris, hic maion cum dignitate, et quiete ens, 
multaque e propinquo loco nobiscum commodius communicabis. Earn in ecclesiae 
Dei personam sustines, üs naturae et ingenii ornamentis praeditus es, ut latus vir- 
tute exercendae campus tibi non sit defuturus, et nos commodis tuis, quantum cum 
Domino poterimus non deerimus. Quare ut venias te valde hortamur. Caetera hoc 
de genere venerabilis frater episcopus Sancti Seven nuntius noster apostolicus tibi 
copiosius exponet. Nos interea nostram paternam et apostolicam benedictionem 
tibi amanter impartimur. Datum apud Sanctum Severum.2 
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HÁTLAP: Cardinali Bathoreo 
22. Februarii 1597 anno sexto 
praescripta